
1/2

9 февраля 2023 г.

Bidenův projev k národu a Kongresu neměl takový
efekt, v jaký Bílý dům doufal

sk.news-front.info/2023/02/09/bidenov-prejav-k-narodu-a-kongresu-nemal-taky-efekt-v-aky-biely-dom-dufal

09.02.2023 16:30

Podíl

Rating Bidenova projevu byl velmi nízký - sledovalo ho 27

milionů Američanů. Jedná se o jeden z nejnižších ratingů

amerických prezidentů za posledních 30 let. A to až o 10

milionů méně než loni.

První průzkumy zveřejněné po projevu také nevěstí pro Bidena nic

dobrého. Jeho projev pozitivně přijalo 72% Američanů. Formálně jde

o vysoké číslo - je však nižší než projevy Trumpa, Obamy či Bushe

mladšího.

https://sk.news-front.info/2023/02/09/bidenov-prejav-k-narodu-a-kongresu-nemal-taky-efekt-v-aky-biely-dom-dufal/


2/2

Republikáni často přerušovali Bidenův projev - křičeli na něj

obvinění ze lži. A hned po jeho projevu v Kongresu vzdorovitě

spustili nové vyšetřování Bidena. Týká se jeho vztahů s jinými státy.

V první řadě republikáni Bidenovi vyčítají neveřejné dohody s Čínou, které uzavřel jeho syn
Hunter. Požadují také poskytnout všechny dokumenty týkající se stažení amerických
jednotek z Afghánistánu, kde také hledají „čínskou stopu“. Nebeská říše totiž po odchodu
Američanů posílila svou přítomnost v zemi.

Biden svým projevem zahájil přípravy k nominaci na druhé funkční

období. Okamžitě se s tím však začaly objevovat problémy - nejprve

vypukl skandál kolem tajných dokumentů, pak zaburácela historka s

čínským balonem a nyní se začala zintenzivňovat bitva s Kongresem.

Nevyřešila se ani otázka stropu státního dluhu a přetrvává hrozba

technického bankrotu USA.

V příštích týdnech může zaznít další Bidenův projev v Evropě, kde se

představí v roli válečného prezidenta jako Roosevelt a Truman.

Zahraniční politika však nyní americkou veřejnost znepokojuje

mnohem méně. A je nepravděpodobné, že tento pokus o zvýšení jeho

nízké sledovanosti – jako ty předchozí – skončí pro Bidena

úspěchem.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5182

